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Høringssvar Budget 2012 – Rudersdalkredsen, DLF kreds 026 
 

Indledningsvis vil vi gerne i Rudersdalkredsen, Danmarks Lærerforening, glæde os over Rudersdal 

Kommunes solide økonomi – og ærgre os over, at vi på grund af servicerammen alligevel skal spare 

på Budget 2012. 

 

Som lærernes/bh.kl.ledernes faglige forening vil Rudersdalkredsen gerne kommentere på de 

tilpasningsforslag, der har betydning for lærernes/bh.kl.ledernes arbejdstidsaftale – specielt vedr. 

det gennemsnitlige undervisningstimetal: 

 

Forslag vedr. lærernes gennemsnitlige undervisningstid: 
Lærere/bh.kl.ledere i Rudersdal Kommune har et højt lektionstal i forhold til 

lærere/bh.kl.ledere i omegnskommunerne. Samtidig arbejder vi i et skolevæsen, hvor der er 

mange særligt uddannede resursepersoner, fx undervisningsvejledere, læsevejledere, 

skolebibliotekarer, AKT-lærere (Adfærd, Kontakt, Trivsel). Hver gang man prioriterer disse 

resursepersoner, falder lærernes gennemsnitlige undervisningstimetal – fordi en stor del af 

resursepersonernes arbejde ikke registreres som undervisning.  

 

Hvis det gennemsnitlige undervisningstimetal alligevel skal forhøjes, vil det betyde, at der 

enten skal reduceres i tiden til de øvrige opgaver, fx tiden til resursepersoner – eller at 

lærere/bh.kl.ledere, der i forvejen har mange lektioner, skal have endnu flere. Begge dele vil 

påvirke kvaliteten i skolevæsenet i negativ retning. 

 

Rudersdalkredsen anbefaler, at tilpasningsforslag, der foreslår besparelser ved en 

udvidelse af lærernes/børnehaveklasseledernes undervisningstid, bortfalder. 

Forslag vedr. ændret arbejdsfordeling i forhold til tilsyn i elevpauser 
Det foreslås, at frikvarter/elevpauser omdefineres til rekreative moduler, hvor pædagoger 

overtager lærernes ansvar for eleverne. 

Der har været forskellige forsøg med en sådan ændring – specielt i indskolingen, hvor det 

for os at se også giver mest mening. 

Rudersdalkredsen vil gerne indgå i et projekt, hvor denne ændring tænkes ind i en ny 

indskolingsstruktur. Der er fra centralt hold forskellige forslag ude om forlænge skoledagen 

for indskolingseleverne, og her ville en ny måde at tænke elevpauser på, være et naturligt 

emne.  

 

Rudersdalkredsen finder det dog betænkeligt på forhånd i et tilpasningsforslag at gå 

ud fra, at det arbejde lærere og børnehaveklasseledere udfører i elevpauser, uden 

videre kan overgå til pædagoger, og at hele timepuljen kan fjernes.  

 

Derudover tilslutter Rudersdalkredsen sig dels høringssvaret fra PPR, specielt vedr. inklusion, 

dels  høringssvaret fra Folkeskolens MED-udvalg, hvor følgende tre punkter fremhæves: 

Forslag vedr. skolestrukturændring:  
Forslaget er fremsat, dels på baggrund af den nye elevtalsprognose, dels på baggrund af 

skoleområdets beregning af effektiviseringsgevinsten. Forudsat tallene holder, ser MED-
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udvalget hellere en strukturændring, end at det generelle niveau i det samlede skolevæsen 

forringes. 

 

Forslag vedr. besparelser på efter-/videreuddannelsesområdet: 
Veluddannet arbejdskraft er en forudsætning for et højt niveau. Hvis den foreslåede 

besparelse vedtages, er det afgørende, at området hurtigst muligt opprioriteres igen – 

specielt i lyset af et kommende inklusionsprojekt. 

 

Forslag vedr. ændring i lokalaftale: 
Generelt finder vi det problematisk at indregne besparelser, der skal tilvejebringes ved 

forhandling af specifikke punkter i gældende arbejdstidsaftaler.  

 

Specielt vedr. efter-/videreuddannelse finder Rudersdalkredsen det meget betænkeligt at 

spare overhovedet. Den almindelige efter-/videreuddannelse er generelt vigtig, og med 

inklusionsprojektet kommer et yderligere behov. Vi foreslår derfor, at besparelsen ikke 

effektueres. 

 

Afslutningsvis vil vi gerne fra Rudersdalkredsen rose den proces, der har været i forbindelse med 

budget 2012. Og vi vil håbe, at forhøjelsen af servicerammen med 13 millioner samt 

skattegevinsten på 250 millioner kan fjerne en del af behovet for besparelser på skoleområdet.  

 

 

På Rudersdalkredsens vegne 

 

Marianne Henriksen 

Kredsformand 


